
 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
1/8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. PR VODNÍ ZPRÁVA 

 
 
 

 
 
MENERGO a.s. 
Hlávkova 463/6, Ostrava, P ívoz, 
PS  702 00, I  286 38 298 

STAVBA: VÝM NA ZDROJE VYTÁP NÍ 

ÁST: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

ÍSLO VYHOTOVENÍ: 

 

STUPE : DOKUMENTACE PRO VÝB R ZHOTOVITELE 

ÁST PROJEKTU: A - PR VODNÍ ZPRÁVA 

INVESTOR: STO HLINSKO 
Pod bradova nám. 1, 539 23, Hlinsko 

ÍSLO ZAKÁZKY: Z13-011 DATUM: 08/2013 

ZPRACOVAL: Ing. Martin JATERKA PODPIS:  

AUTORIZACE: Ing. Rostislav BABKA PODPIS:  

  PODPIS:  



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
2/8 

 

Obsah 
1. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE ............................................................................................................... 3 

1.1 ÚDAJE O STAVB  ............................................................................................................................. 3 
1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI .................................................................................................................... 3 
1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE ............................................................................................. 3 

2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD  ............................................................................................. 3 
3. ÚDAJE O ÚZEMÍ .......................................................................................................................... 3 

3.1 ROZSAH EŠENÉHO ÚZEMÍ ................................................................................................................ 3 
3.2 ÚDAJE O OCHRAN  ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P EDPIS  .............................................................. 4 
3.3 ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POM RECH .................................................................................................... 4 
3.4 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMN  PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ ...................................................................... 4 
3.5 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO VE EJNOPRÁVNÍ SMLOUVOU ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

NAHRAZUJÍCÍ ANEBO S ÚZEMNÍM SOUHLASEM, POP ÍPAD  S REGULA NÍM PLÁNEM V ROZSAHU, VE 
KTERÉM NAHRAZUJE ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ, A  V ÍPAD  STAVEBNÍCH ÚPRAV PODMI UJÍCÍCH ZM NU 
V UŽÍVÁNÍ STAVBY, ÚDAJE O JEJÍM SOULADU S ÚZEMN  PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ .................................. 4 

3.6 ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK  NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ .............................................................. 4 
3.7 ÚDAJE O SPLN NÍ POŽADAVK  DOT ENÝCH ORGÁN  ........................................................................... 5 
3.8 SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH EŠENÍ ............................................................................................. 5 
3.9 SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMI UJÍCÍCH INVESTIC ............................................................................ 5 
3.10 SEZNAM POZEMK  A STAVEB DOT ENÝCH PROVÁD NÍM STAVBY (DLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ) ............... 5 

4. ÚDAJE O STAVB  ....................................................................................................................... 6 
4.1 NOVÁ STAVBA NEBO ZM NA DOKON ENÉ STAVBY ................................................................................ 6 
4.2 Ú EL UŽÍVÁNÍ STAVBY ...................................................................................................................... 6 
4.3 TRVALÁ NEBO DO ASNÁ STAVBA........................................................................................................ 6 
4.4 ÚDAJE O OCHRAN  ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P EDPIS  .............................................................. 6 
4.5 ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVK  NA STAVBY A OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVK  

ZABEZPE UJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY .............................................................................. 6 
4.6 ÚDAJE O SPLN NÍ POŽADAVK  DOT ENÝCH ORGÁN  A POŽADAVK  VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH 

PRÁVNÍCH P EDPIS  ........................................................................................................................ 6 
4.7 SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH EŠENÍ ............................................................................................. 6 
4.8 NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY ....................................................................................................... 7 
4.9 ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY ............................................................................................................... 7 
4.10 ZÁKLADNÍ P EDPOKLADY VÝSTAVBY................................................................................................... 7 
4.11 ORIENTA NÍ NÁKLADY STAVBY .......................................................................................................... 8 

5. LEN NÍ NA OBJEKTY A TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÁ ZA ÍZENÍ .................................. 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
3/8 

 

1. Identifika ní údaje 
 
1.1 Údaje o stavb  
 
Název stavby:   VÝM NA ZDROJE VYTÁP NÍ 
 
Místo stavby: Plavecký bazén, Hlinsko, Smetanova 1524 

Pozemek parcelní íslo: 
3214  – M sto Hlinsko, Pod bradovo nám stí 1, Hlinsko 53 923 
katastrální území 639303 Hlinsko v echách 
 

edm t dokumentace: Pro provád ní stavby 
 
 
1.2 Údaje o stavebníkovi 
 

sto Hlinsko 
Pod bradovo nám. 1 
539 23 Hlinsko 

: 00270059 
 
 
1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
 
MENERGO a.s. 
Hlávkova 463/6, Ostrava, P ívoz, PS  702 00, I  286 38 298 
 
Autorizace: 
Ing. Rostislav BABKA, . autorizace: 11 00683, obor: Technika prost edí staveb 
 
 
2. Seznam vstupních podklad  
 
Jako podklad sloužily tyto informace: 
 
Technický popis kogenera ní jednotky. 
Technický popis stávajících plynových kotl . 
Technický popis nov  instalovaných plynových kotl . 
Statický posudek kotelny s návrhem konstrukce pro umíst ní KGJ. 
Osobní prohlídka projektanta na míst  instalace v koteln  plaveckého bazénu. 
 
 
3. Údaje o území 
 
3.1 Rozsah ešeného území 
 
Jedná se o áste nou vým nu zdroje ve stávající koteln  Plaveckého bazénu pod správou 
spole nosti Sportovišt  m sta Hlinska, s.r.o. 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
4/8 

 

Instalace nové technologie bude provedena uvnit  budovy (kapotované provedení kogenera ní 
jednotky a dva nové kondenza ní plynové kotle) na parcele íslo 3214. Ke KGJ bude 

ivedeno plynové potrubí, p ívodní a vratné potrubí vyvedení tepelného výkonu. Vyvedení 
tepelného výkonu bude napojeno na stávající rozd lova /sb ra  s napojením na stávající 
otopnou soustavu. KGJ bude napojena na stávající kanalizaci areálu a dále na vyvedení 
spalin do ovzduší pomocí spalinovodu. Vyrobená elektrická energie bude vyvedena do 
rozvád e k využití pro dodávku do elektrické sít .  
 
V prostoru kotelny se v sou asnosti nachází 5 ks stávajících plynových kotl  o výkonu 93 kWt, 
z toho 4 ks budou demontovány a nahrazeny dvojicí nových kondenza ních plynových kotl . 
Tyto dva nové plynové kotle budou rovn ž napojeny na stávající sb ra /rozd lova  
samostatným topným okruhem. 
 
 
3.2 Údaje o ochran  území podle jiných právních p edpis  
 
Navrhovaná stavba není v památkové rezervaci, památkové zón  ani v záplavovém území.  
 
 
3.3 Údaje o odtokových pom rech 
 
Na budov  plaveckého bazénu jsou instalovány svody deš ové vody, které jsou zavedeny do 
kanalizace. Stavbou nové technologie nedojde k ovlivn ní dosavadních odtokových pom . 
 
 
3.4 Údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací 
 
Plánovaná instalace není v rozporu s územn  plánovací dokumentací m sta Hlinsko. 
 
 
3.5 Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo ve ejnoprávní smlouvou 

územní rozhodnutí nahrazující anebo s územním souhlasem, pop ípad  
s regula ním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a 
v p ípad  stavebních úprav podmi ujících zm nu v užívání stavby, údaje o 
jejím souladu s územn  plánovací dokumentací 

 
Plánovaná instalace je v souladu s územním rozhodnutím m sta Hlinsko. 
 
 
3.6 Údaje o dodržení obecných požadavk  na využití území 
 
Jedná se pouze áste nou vým nu zdroje vytáp ní, která je nutná z d vodu zachování 
bezporuchového provozu celého objektu plaveckého bazénu a zjišt ní dostate ného zdroje 
tepla pro veškeré technologie objektu. Nedochází ke zm  využití území. 
 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
5/8 

 

3.7 Údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 
Stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje bylo vydáno v dne 12.8.2013 pod 
.j. KHSPA11904/2013/HOK-CR. 

 
Hasi ský záchranný sbor Pardubického kraje 
Stanovisko Hasi ského záchranného sboru Pardubického kraje bude vydáno dne 10.7.2013 
pod .j. HSPA-28-250/2013. 
 

stský ú ad v Hlinsku, odbor životního prost edí 
Stanovisko M stkého ú adu Hlinsko, Odboru životního prost edí bylo vydáno dne 26.8.2013 
pod .j. Hl 14299/2013/OŽP. 
 
Vlastníci ve ejné a technické infrastruktury 
Vyjád ení k existenci komunika ního vedení spole nosti EZ ICT Services, a.s., vydané pod 
íslem 0200129537 dne 5. 8. 2013. 

 
Vyjád ení o existenci energetického za ízení spole nosti EZ Distribuce, a.s., vydané pod 
íslem 0100188454 dne 5. 8. 2013. 

 
Sd lení RWE Distribu ní služby, s.r.o., vydané pod íslem 5000821572 dne 6.8. 2013. 
 
Požadavek na zm nu na odb rném míst  spole nosti RWE Distribu ní služby, s.r.o. byl 
podán a bude dodán dodate . 
 
Vyjád ení o existenci sít  elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sít  
elektronických komunikací spole nosti Telefónica Czech Republic, a.s., vydané pod . j. 
630719/13 dne 5.8. 2013. 
 
Vyjád ení Vodárenské spole nosti Chrudim, a.s. bylo vydáno dne 19.8.2013. 
 
3.8 Seznam výjimek a úlevových ešení 
 
Výjimky a úlevová ešení nejsou známa. 
 
 
3.9 Seznam souvisejících a podmi ujících investic 
 
V rámci zám ru nebudou provád ny žádné další související investice, které by m ly p ímý vliv 
na vým nu zdroje vytáp ní v koteln . 
 
3.10 Seznam pozemk  a staveb dot ených provád ním stavby (dle katastru 

nemovitostí) 
 
Druh a parcelní íslo zájmové oblasti jsou uvedeny v tabulce íslo 1. 

Obec Parcelní . Druh pozemku dle KN Vým ra 
Hlinsko St. 3214 Zastav ná plocha a nádvo í 1709m2 

Tabulka . 1 – Dot ené pozemky. 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
6/8 

 

4. Údaje o stavb  
 
4.1 Nová stavba nebo zm na dokon ené stavby 
 
Jedná se o áste nou zm nu dokon ené stavby, kdy dojde k vým  stávajícího zdroje tepla 
pro vytáp ní. Ve stávající koteln  budou odstran ny 4 ks stávajících plynových kotl . Nov  
bude instalován 1 ks kapotované kogenera ní jednotka (dále jen KGJ) a dva kondenza ní 
plynové kotle. 
 
 
4.2 Ú el užívání stavby 
 

elem je instalace a zprovozn ní vysokoú inné kombinované výroby elekt iny a tepla – 
kogenera ní jednotky pro zajišt ní dodávky dvou druh  energií – elektrické a tepelné. Instalací 
KGJ umožní celoro ní odb r tepelné energie p i provozu jednotky. Bude využívána možnost 
dotace zelených bonus . 
 
Instalací dvou kondenza ních kotl  dojde k nahrazení stávající kotl , které jsou již 
v nevyhovujícím technickém stavu a blíží se konec jejich provozní a technické životnosti. 
 
 
4.3 Trvalá nebo do asná stavba 
 
Jedná se o instalaci technologického za ízení s p edpokládanou technickou životností 20 let. 
Jde o trvalou stavbu energetického charakteru s vysokým energetickým potenciálem. 
 
 
4.4 Údaje o ochran  území podle jiných právních p edpis  
 
Navrhovaná stavba není v památkové rezervaci, památkové zón  ani v záplavovém území. 
 
 
4.5 Údaje o dodržení technických požadavk  na stavby a obecných technických 

požadavk  zabezpe ujících bezbariérové užívání stavby 
 
Stavba je navržena v souladu s obecnými technickými požadavky na stavby dané vyhláškou . 
268/2009 Sb. v platném zn ní a vyhláškou . 20/2012. Spln ní technických požadavk  
zabezpe ujících bezbariérové užívání stavby není vzhledem k typu navržené úpravy zm ny 
zdroje vytáp ní nijak ovlivn no.  
 
 
4.6 Údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  a požadavk  vyplývajících 

z jiných právních p edpis  
 
Uvedeno v bod  3.7. 
 
 
4.7 Seznam výjimek a úlevových ešení 
 
Výjimky a úlevová ešení nejsou známa. 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
7/8 

 

4.8 Navrhované kapacity stavby 
 
Celková plocha objektu: 1709 m2 
Zastav ná plocha:  1709 m2 
Po et pracovník :  1 (dohled) 
 
 
4.9 Základní bilance stavby  
 
Kogenera ní jednotka 
Elektrický výkon KGJ:  70 kWe 
Tepelný výkon KGJ:   115 kWt 

innost elektrická (263kWt): 34,3 % 
innost tepelná (263kWt):   56,4 % 

Celková ú innost (263kWt):   90,7 % 
 
Palivo:     Zemní plyn 
Spot eba zemního plynu:  20 m3/hod = cca 61 205 m3/rok 
Vyrobené teplo:   1 146 GJ/rok 
Vyrobená elektrická energie:  197,74 MWh/rok 
Spot eba motorového oleje:  30g/hod  10,95 kg/rok 
Emise:     NOx < 125 mg/Nm3 (m eno jako NO2) 
     COx < 150 mg/Nm3  
 
Pro dopl ování vody (odpar, ztráty) do systému bude po chemické úprav  použita stávající 
chemická úpravna vody, která je instalována v otopném systému.  
 

edpokládaný 8-12 hodinový denní chod kogenera ní jednotky, 7 dní v týdnu v zavilosti na 
pot eb  tepla v dané otopné soustav  (klimatiza ní vzduchotechnické jednotky, oh ev 
bazénové vody, oh ev TV, vytáp ní). 
 
Nároky na elektrickou energii nejsou, kogenera ní jednotka, z bilan ního hlediska, je schopna 
pokrýt vlastní spot ebu (cca 5,7 MWh/r). Zbývající vyrobená elektrická energie bude dodána 
do elektrické sít  (cca 204,3 MWh/r). 
 
 
4.10 Základní p edpoklady výstavby  
 
Vydání souhlasu s ohlášením stavby: 09/2013 
Výb r dodavatele:     10/2013 
Termín výstavby:    2013 – 2014  
Zahájení zkušebního provozu  10/2014 
 
Celá stavba bude realizována bez asového len ní na etapy. 
 
Pozn.  
Investorem není stanoven p esný termín realizace dané stavby. 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
8/8 

 

4.11 Orienta ní náklady stavby  
 
Orienta ní hodnota stavby: 5 000 000 K  
 
5. len ní na objekty a technické a technologická za ízení 
 
PO 01 – ást stavební 
 DPO 01.1 – Montážní otvor 
  
PS 01 – ást strojn -technologická 
 DPS 01.1 – Kogenera ní jednotka + Plynové kotle 

DPS 01.2 – P idružené technologie  
DPS 01.3 – Vyvedení tepelného výkonu  
DPS 01.4 – Vzduchotechnika  
DPS 01.5 – Plynofikace 
DPS 01.6 – Spalinovod 
 

PS 02 – ást elektro-technická 
 DPS 02.1 – Vyvedení elektrického výkonu 
 


